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نگاهی به تولیت آستان قدس رضوی پس از انقلاب
حجت الاسلام مروی چگونه به مشهد رسید؟

 از ابتدای قرن هشتم هجری قمری تا زمان حاضر  قریب 
به 87 نفر عهده دار تولیت آستان قدس رضوی بوده اند

حکمی  در  انقاب  معظم  رهبر 
حجت الاسام و المسلمین حاج شیخ احمد مروی 
را به تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. در 
حکم رهبر معظم انقاب با اشاره به این که »مراتب 
امانت و تقوای جنابعالی در دوره  همکاری طولانی به 
اثبات رسیده« تصریح شده است که »بهره گیری از 
کارشناسان متدین و انقابی در بخش های گوناگون 
سفارش موکدی است که همواره تکرار شده است«.  
به گزارش پایگاه اطاع رسانی آستان قدس رضوی، از 
ابتدای قرن هشتم هجری قمری تا زمان حاضر، قریب 
به 87 نفر عهده دار تولیت این آستان بوده اند. تولیت در 
لغت به معنی ولایت دادن، حاکم ساختن و رسیدگی به 
امور را به عهده  کسی گذاشتن است. در ادبیات آستان 
قدس رضوی تولیت کسی است که عهده دار و اختیاردار 
تام امور مربوط به این دستگاه است.  »شهروند« نگاهی 
کوتاهی به تولیت آستان قدس رضوی بعد از پیروزی 
انقاب اسامی  داشته است. با پیروزی نهضت اسامی 
در بهمن ۱۳۵7، امام خمینی)ره( که نسبت به آستان 
مقدس امام رضا)ع( حساسیتی فوق العاده داشتند، 
در نخستین احکامی که صادر فرمودند، سرپرستی 
آستان مقدس و ملکوتی ثامن الحجج)ع( را به آیت الله 
واعظ طبسی سپردند. دو سال بعد با توجه به سوابق و 
کارنامه درخشان آیت الله واعظ طبسی در مدت زمان 
سرپرستی و تاش های صورت گرفته، امام خمینی)ره( 
طی حکمی در مورخ ۱۵ فروردین ماه ۱۳۵9 ایشان را 
به سمت تولیت آستان قدس رضوی منصوب کردند. 
پس از درگذشت آیت الله واعظ طبسی، حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در 
حکمی حجت الاسام سیّد ابراهیم رئیسی را به تولیت 
آستان قدس رضوی منصوب کردند. پس از انتصاب 
حجت الاسام رئیسی به عنوان رئیس قوه قضائیه، از 
سوی رهبر معظم انقاب حجت الاسام مروی به این 

سمت منصوب شد.
نگاهی کوتاه به زندگی 

حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی
حجت الاسام والمسلمین احمد مروی با حکم 
حضرت آیت الله امام خامنه ای به تولیت آستان 
قدس رضوی منصوب شد. حجت الاسام والمسلمین 
احمد مروی )زاده فروردین ۱۳۳7 هجری شمسی 
در مشهد مقدس( فرزند حاج شیخ یحیی مروی، 
دارای تحصیات حوزوی و دانشگاهی در سطوح 
عالی فقه و اصول و دکترای رشته الهیات و معارف 
اسامی است که از همان اوایل دوران رهبری حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای مدظله العالی در سال 
۱۳۶8 و تا پایان سال ۱۳97 - قریب به ۳۰ سال- در 
کنار رهبر معظم انقاب، به عنوان معاون دفتر مقام 
معظم رهبری در امور ارتباطات حوزوی و همزمان، 
مسئول دفتر معظم له در قم، مشغول به خدمت بوده و 
در فروردین ماه سال ۱۳98 با حکم ولی امر مسلمین 
به عنوان تولیت آستان قدس رضوی علیه السام 

منصوب شد.
سوابق تحصیلات حوزوی و دانشگاهی

دارای مدرک سطوح عالی فقه و اصول از حوزه علمیه 
قم

دارای مدرک دکترای رشته الهیات و معارف اسامی 
از دانشگاه قم

سوابق و مسئولیت های اجرایی
معاون دفتر مقام معظم رهبری مدظله العالی در امور 

ارتباطات حوزوی از سال ۱۳۶8 تا پایان سال ۱۳97
مسئول دفتر مقام معظم رهبری مدظله العالی در قم 

از سال ۱۳7۲ تا پایان سال ۱۳97
رئیس شورای نمایندگان ولی فقیه در مناطق قومی 

تا پایان سال ۱۳97
رئیس ستاد استهال دفتر مقام معظم رهبری 

مدظله العالی تا پایان سال ۱۳97
معاون سیاسی دادستانی کل انقاب تا سال ۱۳۶۴

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز از سال 
۱۳87 تاکنون

نگاه

12
انتشار عکس هایی از روحانیون خندان، روحانیونی که در تعطیات نوروز این چند سال در ساحل  ها 
با مسافران همراه شدند، در سال جدید در فضای مجازی با بازخوردهای بسیاری همراه شد. گروه تبلیغی 
»بقیه الله« عنوان گروهی است از طاب که این شیوه تبلیغی را انتخاب کرده اند؛ خبرگزاری مهر  در چند روز 
گذشته گفت وگویی با حجت الاسام سیدمرتضی پورعلی، مسئول گروه تبلیغی »بقیه الله« و یکی از روحانیون 
حاضر در این اتفاق داشته است. او در توصیف این حرکت می گوید: »جای ما فقط در مسجد و حسینیه نیست 
که البته در آنجا هم حضور پیدا می کنیم؛ در مدارس، دانشگاه، دریا و هر جای دیگری که احساس کنیم که 

حضور ما مثمر ثمر است و برای دین خدا و مردم فایده دارد، در آنجا حضور پیدا می کنیم.«

 جای ما
 فقط مسجد
و حسینیه نیست 
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آبگرمکن ، یخچال ، فریزر، 
اجاق گاز و اشیای بلند و 

بسیار سنگین  باید با بست یا 
تسمه های مناسب به کف و 

دیوار منزل محکم شوند.

 چطور اهمال كارى را 
متوقف كنيم؟  چه

زینب شرع الاسلام | اهمال کاری یعنی عقب انداختن کارهای مهم و ضروری .  گاهي ساعت ها مشغول چک دری
کردن شبکه هاي  اجتماعي هستیم، در حالي که این زمان را باید صرف انجام کارهای مهمتري  کنیم. شروع سال نو 
 تصمیماتي مي گیریم، اما نمي توانیم آنها را عملیاتی کنیم. واقعیت این است که تا وقتي اسیر اهمال  کاري باشیم، 
همه چیز مثل سال هاي گذشته خواهد بود . در این یادداشت عواملي که باعث مي شود اسیر اهمال کاري شویم را 

بررسي مي کنیم .

 ترس از موفقيت ! 

بعضی از افراد از موفقیت به اندازه 
شکست می ترسند.آنها فکر می کنند 
که اگر کاری را با موفقیت  انجام دهند، 
باعث می شود که انتظار دیگران از آنها 
بالا برود و مسئولیت هاي بیشتري به 
آنها واگذار  شود. از آن جایي که اغلب 
این افراد اعتماد به نفس کمي دارند 
از پذیرفتن مسئولیت مي ترسند. یکی 
از  راهکارهای موثر براي غلبه بر این 
ترس این است که از  انجام وظایف 
کوچک و ساده شروع کنیم. مواجه 
 شدن با ترس ها و قدم برداشتن، 
احساس توانمندي را در ما تقویت 
و ما را با مسیر آشنا مي کند و بدین 
  ترتیب حس ترس در ما کمرنگ

مي شود .

كمال گرايي منفي    

کمال گرایي باعث مي شود به موقع 
وظایفمان را انجام ندهیم یا حتي از 
انجام دادن آنها صرف نظر  کنیم. افراد 
کمال گرا دچار اهمال کاري مي شوند، 
چون مي خواهند همه چیز را عالي و  

 بي نقص انجام دهند.
مدام انجام کارها را عقب مي اندازند، 
چرا که انجام کار باکیفیت را به 
وجود زمان و  امکانات بیشتر وابسته 
مي دانند. گاهی اوقات هم افراد 
کمال گرا آن قدر براي جمع آوري 
و  گرفتن  مشورت  اطاعات ، 
برنامه ریزي وقت مي گذارند که این 
فاصله  زیاد بین هدف گذاری تا اقدام، 
 انگیزه شان را  براي انجام کار از بین 

مي برد . 

 دقيقه نودي بودن !
 

احتمالا برایتان پیش آمده که کاري 
را دقیقه نود انجام داده  و اتفاقا نتیجه 
مطلوبي هم کسب کرده اید، دلیلش 
 این است که در این شرایط دچار 
استرس مي شویم و استرس می تواند 
مدت کوتاهي ما را متمرکز تر و  
 پرانرژی تر نگه دارد .   اما حواستان باشد 
این که فکر کنیم کارهای لحظه  آخری 
همیشه بهتر انجام  می شوند، اشتباه 
است. استرس در بلند مدت اثرات 
منفي بسیاري بر روي سامت روح و 
جسم مي گذارد  . یاد بگیرید وظیفه تان 
را به بخش هایي کوچکتر تقسیم و 
براي انجام هر بخش یک بازه زماني را 
 مشخص کنید و متعهد شوید که در 
هر بازه زماني، بخش مشخص شده از 

کار را انجام دهید . 

خوشي هاي فوري   

یکي از مهمترین دلایل اهمال کاري 
پیروي از اصل لذت است.     ما اغلب 
ترجیح مي دهیم کارهایي را انجام 
 دهیم که خیلي سریع در ما احساس 
خوشي ایجاد یا ما را از رنج و درد 
دور مي کنند و به همین  دلیل کمتر 
به اثرات بلندمدت تصمیم ها و 
کارهایمان فکر مي کنیم. براي رهایي 
از این اصل همیشه  لیستي از کارهاي 
مهم و ضروري خود داشته باشید و 
بررسي کنید که اگر هر کدام از این 
کارهاي مهم را  به موقع انجام ندهید 
چه اتفاقی خواهد افتاد؟ فکر کردن به 
پیامد هاي اهمال کاري باعث مي شود 
براي  دوري از رنج این پیامد هاي منفي  

   دست به کار شویم . 

بهانه جويي   

حالا باشد تا بعد از تعطیات   از 
اول ماه بعد شروع مي کنم. تصمیم 
گرفتم از شنبه...   این جمله ها برایتان 
 آشنا نیست ! یکي از بهترین راهکار ها 
براي رهایي از اهمال کاري   شناسایي 
بهانه ها و توجیه هایمان  است .    ما با 
استفاده از این بهانه و توجیه ها از 
اهمال کاري هایمان دفاع مي کنیم و 
به خودمان حق مي دهیم ،اما باید با 
خودمان صادق باشیم، یک لیست از 
بهانه هایتان بنویسید .   بررسي کنید؛ 
بیشتر در چه زمان هایي اهمال 
کاري مي کنید؟ اغلب در انجام چه 
کارهایي اهمال کاري مي کنید؟ دلیل 
اهمال کاري هایتان را  پیدا و براي رفع 

آن اقدام کنید.

شهروند| هومن حاجی عبداللهی بازیگر نقش رحمت در مجموعه  سریال های پایتخت که در ابتدا قرار 
بود به عنوان میهمان در یکی، دو فصل  از این سریال ایفای نقش کند به قدری نقشش را شیرین بازی کرد 
که به یکی از بازیگران اصلی مجموعه بدل شد. او در مجموعه های بعدی پایتخت نیز به عنوان یکی از 
شخصیت های اصلی ایفا نقش کرد؛ اما این بازیگر طنز در نوروز 98  با یک چهره  متفاوت در قاب تلویزیون 
حاضر شد. »حاج آقا افشه« در سریال نون خ شخصیتی است که در سه عرصه داوری فوتبال، وکالت و 
تبلیغ دین فعالیت دارد. حضور یک بازیگر طنز در نقش یک روحانی در قاب تلویزیون با انتقادات مثبت و 

منفی بسیاری در فضای مجازی روبه رو شد.
شخصیت »حاج آقا افشه« چقدر به روحانیت واقعی نزدیک است؟

کاربری با نام داوود در توییتر در دفاع از نقش حاج آقا افشه نوشت: »این که شما از بازیگران نقش های 
طنز مانند جواد عزتی، هومن برق نورد و هومن حاجی عبداللهی در نقش روحانی استفاده کنید، جز این 
نیست که بیننده احساس نزدیکی و قرابت بیشتری با نقش کند.« الیاس ملکی یکی دیگر از فعالان فضای 
مجازی در پست توییتری خود این گزاره را مطرح می کند که چرا کارگردان ها نقش روحانی را می دهند 
به بازیگری که در ذهن بسیاری از مردم با نقش های طنز مشهور شده است. محمدجواد عطایی کاربری 
دیگر با بیان این که این سریال ها بیانگر زندگی واقعی روحانیت نیست، این گلایه را مطرح کرده که چرا از 

کارشناسان دینی در این سریال ها بهره گرفته نمی شود.
حاج آقا افشه مورد تایید مردم

این پرسش  و گلایه ها البته تا حدودی با پاسخ عوامل تولیدکننده فیلم نون خ  همراه شد. هدی فرجی، 
تهیه کننده فیلم نون خ با اشاره به بازی هومن حاجی عبداللهی در نقش حجت الاسلام افشه در این فیلم 
اظهار داشت: »آقای آقاخانی برای انتخاب بازیگری که بتواند نقش روحانی را در فیلم نون خ به خوبی بازی 
کند، تلاش زیادی کرد و به افراد مختلفی فکر کرد ولی از همان ابتدای شروع انتخاب بازیگران به دلیل 
ویژگی های آقای هومن حاجی عبداللهی ایشان را برای ایفای این نقش بهترین گزینه دانستند و انتخاب 
کردند.« تهیه کننده فیلم نون خ خاطرنشان کرد: »بازی کردن در چنین نقشی را بازیگری باید بر عهده 
بگیرد که دارای تجربه و تعهد باشد و از سوی دیگر هم طبق فیلمنامه این روحانی به  نوعی نقشی شیرین 
در فیلم دارد که مردم باید با او ارتباط بگیرند و او را بپذیرند و با توجه به نظرسنجی ها ایشان توانسته اند در 
نقش »افشه« به خوبی با مردم ارتباط بگیرند و مردم هم به او علاقه مند شده اند.« فرجی افزود: »در دنیای 
واقعی هم چنین روحانیونی وجود دارند که در چند بعد فعالیت می کنند و حتی داور فوتبال هم هستند و 
این نقش نیز بر اساس دنیای واقعی در فیلم نون خ تعریف شده است و آقای حاجی عبداللهی توانستند 

این نقش را به خوبی ایفا کنند.«
سختی ها و محدودیت های نقش را نمی دانستم

هومن حاجی عبدالهی در گفت وگو با خبرگزاری فارس هم  درباره چالش هایی که او را با این نقش مواجه 
کرده است نیز بیان داشت: »چنین نقشی حساسیت ها و محدودیت های خاص خود را داشت. به هر حال 

متفاوتی دارد و هم این که باید برای نقش قشری از اجتماع را بازی می کردم که هم پوشش 
رسیدن به آن تحقیق های بسیاری انجام می دادم و 

طی آن با روحانیون و افرادی که با آنها در ارتباط 
بودند، صحبت کردم.« این بازیگر با اشاره به 
سختی های ایفای این نقش ادامه داد: »امیدوارم 
که مردم نیز با نقشم ارتباط خوبی برقرار کنند و 
من در این قالب موفق عمل کرده باشم. اوایل که 

چنین نقشی به من محول شد سختی ها 
و محدودیت های نقش را نمی دانستم 
و روز اولی که مقابل دوربین رفتم، 

کمی طول کشید تا متوجه شوم 
باید چه کار کنم، در لباسم 

چگونه ظاهر شوم، طرز 
چطور  صحبت کردنم 
باشد و چگونه در این 
ظاهر عادی رفتار 

کنم.«

شهروند| »کمیل نظافتی« روحانی   جوانی است که این 
روزها در فضای  مجازی به دلیل فعالیت های متفاوت در 
حمایت از حقوق حیوانات و طبیعت به یک چهره  سرشناس 
تبدیل شده است؛ طلبه ای که به خاطر جثه کوچک   معروف 
شده است به طلبه »۴۰ کیلویی«. اما ماجرای کمیل را تنها 
نباید در فضای  مجازی و پست های او دنبال کرد؛ کمیل را 
باید در فضای حقیقی و در همین کوچه پس کوچه های شهر 
شناخت مثا رفتن به بیمارستان شهیدبهشتی شهرستان 
 بابل دقیقا همان بیمارستانی که او تکه ای از بدن خود را اهدا 
کرد. بله اصا بگذارید ماجرا را بدون وصف و توصیف اضافی 
تعریف کنم: کمیل نظافتی کلیه خود را به یک کودک 
هشت ساله اهدا کرد و از آنجا که خانواده شخص پذیرنده وضع 
مالی خوبی نداشت، خودروی خود را هم برای تامین هزینه 
عمل پیوند فروخت. پس دوباره می نویسیم نامش »کمیل 
نظافتی« است؛ بزرگ شده آمل. این تعریف شاید بهترین گواه 
باشد برای آن دسته از افرادی که حضور این روحانی جوان 
را در سیل اخیر یک نمایش نوعدوستانه تلقی می کنند. او از 
داوطلبانی است که از زلزله بم به عضویت جمعیت هال  احمر 
درآمد و  فعالیت داوطلبانه خود را انجام داد. عاوه بر این، او 
در طول سال های اخیر به صورت خودجوش  فعالیت های 
مختلفی را انجام داد که حوزه های مختلفی را شامل می شود؛ 
ازجمله آنها فعالیت در حوزه  محیط زیست و همراهی با 
کمپین نذر آب جمعیت هال  احمر است .   نظافتی برای 
رسیدگی به نیازمندان و  بیماران اغلب به استان های مختلف 
سفر می کند. او با استفاده از ظرفیت فضای مجازی کمک های 
مردمی  را برای فعالیت های خیرخواهانه جمع می کند .  در 
سیل اخیر نیز او ۱۴ روز در استان سیل زده گلستان و لرستان 
سپری کرد. »شهروند« گفت وگوی کوتاهی با این روحانی 

جوان داشته است که با هم می خوانیم.
 در مورد استان گلستان صحبت کنیم بازدیدی 
از این استان داشتید، وضعیت این استان را چطور 

ارزیابی می کنید؟

استان گلستان از نخستین مناطقی در کشور بود که درگیر 
سیل شد؛ الحمدلله کمک های مردمی خیلی سریع وارد 
منطقه شد و مسئولان و نهادهای مربوطه نیز هم به سرعت 
فعالیت خود را آغاز کردند، پایگاه امدادی ما در آق قا و 
گمیشان به سرعت راه اندازی شد و نیروی  عملیاتی جمعیت 
 هال احمر وارد عمل شدند، ما در دو انبار مخصوص یکی 
سالن ورزشی جمعیت  هال احمر و یکی سالن ورزشی 
آموزش وپرورش بسته بندی مواد غذایی و بهداشتی را دنبال 

کردیم.
 در حال حاضر هم در استان لرستان هستید، 

وضعیت این استان چگونه است؟
بله؛ من در پی درخواست ریاست سازمان داوطلبان 
جمعیت  هال احمر عازم استان لرستان شدم. در کنار 
فعالیت های امدادونجات، ما هم فعالیت نوعدوستانه و 
داوطلبانه خود را در این استان دنبال می کنیم. متاسفانه 
وضعیت در استان لرستان با توجه به بسته بودن مسیر ها و 
شرایط جوی خطرناک برای پرواز بالگرد در روزهای اول بغرنج 
بود که سعی مان این است بتوانیم شرایط را به حالت مساعد 
تغییر بدهیم. ما اقام مورد نیاز سیل زدگان را  به تناسب نیاز 

منطقه  بسته بندی و توزیع  می کنیم. 
 کمیل تعطیلات نوروزی خود را چگونه در سیل 

سپری کرد؟
من از روز دوم سیل وارد گلستان شدم و 9 روز در این استان 
حاضر بودم، پس از سیل لرستان با توجه به شرایط پیش آمده 
در این استان، به لرستان سفر کردیم و ۵ روز است که در اینجا 

حاضر هستم.
 در سیل اخیر شاهد همراهی و همکاری بیشتر 
مردم و هنرمندان با جمعیت هلال  احمر بودیم، دلیل 

این اعتماد به هلال احمر را چه می دانید؟
بله. در سیل هنرمندان، ورزشکاران و چهره های مختلف 
همراه با امدادگران و داوطلبان جمعیت  هال احمر حاضر 

شدند؛ چهره هایی همچون هدیه تهرانی و علی ضیا و بیرانوند.

کمیل  نظافتی، روحانی داوطلب جمعیت  تعطیلات نوروزی خود را چگونه گذراند؟

»کمیل« اهل نمایش نیست

باز هم یک بازیگر طنز در نقش یک روحانی

چطور رحمت  »حاج آقا افشه« شد؟
 واکنش های انتقادی و مثبت نسبت به کاراکتر  حاج آقا افشه در سریال »نون خ«


